

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 842/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 10. 10. 2022

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 30. 9. 2022 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o sdělení: „*zda-li nadepsaný soud disponuje databází nebo evidencí o počtu schválených a stranami navrhovaných odklonů (podmíněného zastavení trestního stíhání a narovnání), dohod o vině a trestu, prohlášení viny podle ust. § 206c trestního řádu a prohlášení skutečností za nesporné podle ust. § 206d trestního řádu za roky 2021 a 2022. Pokud ano, žádáte o sdělení:*

- 1. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 stranami navrženo podmíněné zastavení trestního stíhání?*
- 2. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 rozhodnuto o podmíněném zastavení trestního stíhání tak, že trestní stíhání bylo podmíněně zastaveno?*
- 3. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 stranami navrženo narovnání?*
- 4. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 kladně rozhodnuto o narovnání?*
- 5. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 stranami navrženo uzavření dohody o vině a trestu?*
- 6. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 schválena dohoda o vině a trestu?*
- 7. V kolika případech obviněný prohlásil vinu podle ust. § 206c trestního řádu od účinnosti zákona č. 333/2020 Sb., tj. od 1. 10. 2020 do 30. 6. 2022?*
- 8. V kolika případech obviněný prohlásil skutečností za nesporné podle ust. § 206d trestního řádu od účinnosti zákona č. 333/2020 Sb., tj. od 1. 10. 2020 do 30. 6. 2022?*

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme:

ad 1), 2): 2021 – v soudní aplikaci bylo k požadavku nalezeno pouze řízení pod sp.zn. 46 T 10/2020; návrhy jsou podávány zejména ve fázi přípravného řízení vedeného policejním orgánem
ad 3), 4) KS – nalezeno 0; dotaz adresujte okresním soudům
ad 5): 2021 - 11; 1. pol. 2022 – 7
ad 6): 2021 – 40; 1. pol. 2022 – 27
ad 7), 8): s ohledem na technické vlastnosti informačního systému nelze požadované informace vyhledat ani pomocí fulltextu.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně